2 Nº 51, sexta-feira, 15 de março de 200234 ISSN 1676-2347

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO N o- 73, DE 11 DE MARÇO DE 2002

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXV e XXXIX do artigo 42 do Regimento Interno, e
tendo em vista o constante do processo TST-14.785/2002-2, resolve:

Conceder pensão vitalícia a Sr.ª ODETTE PEREIRA BE-
ZERRA DE MENEZES, viúva do Ministro inativo deste Tribunal
GERALDO MONTEDÔNIO BEZERRA DE MENEZES, cabendo à
beneficiária 100% (cem por cento) dos proventos da respectiva apo-
sentadoria, com efeitos a contar de 9/2/2002, data do óbito, nos
termos dos arts. 215, 216, § 1º, 217, inciso I, alínea "a", e 218, todos
da Lei nº 8.112/90.

MINISTRO ALMIR PAZZIANOTTO PINTO

(Of. El. nº SRAP111/2002)

ATO N o- 83, DE 14 DE MARÇO DE 2002

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar o servidor RINALDO GUEDES RAPASSI,
código 33914, da função comissionada de Assessor do Ex.mo S r.
Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN, código TST-FC-9.

2 - Exonerar o servidor MARCELO VIEIRA CHAGAS,
código 34760, da função comissionada de Chefe de Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN, código TST-FC-9.

3 - Nomear o servidor RINALDO GUEDES RAPASSI, có-
digo 33914, para exercer a função comissionada de Chefe de Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN, código
TST-FC-9.

4 - Nomear o servidor MARCELO VIEIRA CHAGAS, có-
digo 34760, para exercer a função comissionada de Assessor do Ex.mo

Sr. Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN, código TST-FC-9.
MINISTRO ALMIR PAZZIANOTTO PINTO

(Of. El. nº SRAP116/2002)